
Protokół

z kontroli kompleksowej przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej
w Sępólnie Krajeńskim w dniu 9 października 2024r. w Centrum Kultury i Sztuki

w Sępólnie Krajeńskim.

1. Kontrolę przeprowadziła Komisja Rewizyjna w składzie:

l)
2)
3)
4)
5)
6)

Robert Sieg - Przewodnicz4cy Komisji;
Ksenia Wirkus - Zastępca Przewodniczącego Komisji;
Jadwiga Bukolt - Członek Komisji;
Dariusz Pieczywek - Członek Komisji;
Piotr Warmiński - Członek Komisji;
Kajetan Wiese - Członek Komisji.

l

1. Podmiot kontrolowany - Centrum Kultury i Sztuki w Sępólnie Krajeńskim ul. Kościuszki 4.
Czynności kontrolne zostały dokonane przy udziale Dyrektora CKiS Pani Julity Maciaszek,
Pracownika CKiS Pana Jacka Wojtani oraz Głównego Księgowego CKiS Sławomira Frosiny.
Informacje przedstawiła: Kierownik Wiejskiego Ośrodka Kultury w Wałdowie Pani Bożena
Mania i Kierownik Wiejskiego Ośrodka Kultury w Lutowie Pani Małgorzata Senska.

2. Kontrola rozpoczęła się w dniu 9 października 2024r. o godz. 13.3 0. i zakończyła w tym samym
dniu o godz. 14.30.

3. Zakres kontroli - funkcjonowanie działalności Centrum Kultury i Sztuki.
Dane objęte zakresem kontroli stanowią za%cznik do niniejszego protokołu.

Pani Mania przedstawiła Komisji prezentację z działalności Wiejskiego Ośrodka Kultury w
Wałdowie.

Pani Senska przedstawiła Komisji prezentację z działalności Wiejskiego Ośrodka Kultury w Lutowie.

Dyrektor CKiS przedstawiła Komisji prezentację z działalności Izby Dziedzictwa Kulturowego.
Nawiązała do możliwości powstania muzeum. Poinformowała, że są osoby, które chcą przekazać
eksponaty, teraz decyzją rannych %dzie czy pochylić się nad sprawą muzeum. Pan Warmiński
przypomniał, że decyzja w tej sprawie już była, nikt nie jest przeciwny powstaniu muzeum, na razie na
przeszkodzie stanęły znaczne kosz'ty nabycia proponowanej nieruchomości. Należy znaleźć taki obiekt,
który będzie nadawał się na ten cel i %dzie w odpowiedniej cenie. Dyrektor CKiS przedstawiła także
sprawę sporządzenia map etnograficznych. Powstały na razie dwie, Lutowa i Iłowa, %dą kolejne dwie,
Komierowa i Skarpy, marzeniem jest, aby każda miejscowość w gminie posiadała swoja mapę.

Pan Sieg zapytał, jak zamyka się budżet. Księgowy CKiS powiedziai że jednostka utrzymuje się z
jednej kvvoty przyznanej przez gminę, do tej kwoty trzeba dopasować zatrudnienie, utrzymanie obiektu,
a to co zostaje można przeznaczyć na działania kulturalne. CKiS otrzymywał corocznie kwotę
przeliczaną wskaźnikiem, od 2022r. nie było waloryzacji, co powoduje, że działalność odbywa się
kosztem ubożenia oferty kulturalnej. Odnośnie wskaźnika powiedział, że np. faktyczny wzrost
wynagrodzeń wynosi 1 0%, a przyznany w tym zakresie wskaźnik to tylko 7%. Podsumował, że jeśli
kwota przekazywana przez gminę jest niedoszacowana, to konsekwencją 3est zmniejszenie oferty
kulturalnej. Zaznaczył, że przy 21 osobach zatrudnionych w CKiS, 10 pobiera najniższe wynagrodzenie.
W poprzednich latach był przypadek, że najniższe wynagrodzenie wzrastało o ponad 20%, a wskaźnik
wynosił tylko ponad 9%. Pan Warmiński zapytał jakie są przyczyny wypłacania ekwiwalentów
urlopowych. Księgowy CKiS odpowiedział, że nie są to ekwiwalenty tylko świadczenia urlopowe
wypłacane zamiast funduszu socjalnego. Dyrektor CKiS odpowiedziała, że w tym roku odbywało się



wiele imprez dzięki dofinansowaniom. Księgowy CKiS dodał, że dotacja gminy wynosi 2 mln zł,
natomiast wynagrodzenia, ZUS, fundusz pracy i świadczenia socjalne staiiowią 72% tej dotacji, co roku
ten procent rośnie. Pan Wiese zapytał ile jest świetlic, w których są zatrudnione świetlicowe. Księgowy
CKiS odpowiedziai że w 9 świetlicach. Pan Pieczywek zapytał, jakie wydarzenia cieszą się największą
popularnością wśród mieszkańców. Dyrektor CKiS odpowiedziała, że kabarety i stand up. Pan
Pieczywek zapytał czy całość kosztów wynajęcia sali wynosi2 tys. zł. Księgowy CKiS potwierdziŁ Pan
Pieczywek zasugerował rozpropagowanie możliwości wynajmu sali. Pan Wiese zwrócił uwagę, że
róvvnież potańcówka jak i imprezy przy muszli koncertowej cieszy§ się dużą popularnością, sugeruje
się, aby takie imprezy były organizowane częściej. Pan Pieczywek zapytał, czy jeżeli w świetlicy
wiejskiej zatrudniona jest osoba, to musi być jakaś minimalna ilość dzieci i czy jest możliwość
zwiększenia godzin otwarcia. Dyrektor CKiS odpowiedziała, że nie kierują się tylko dziećmi, zależy to
przede wszystkim, czy mieszkańcy chcą działać i chodzić do świetlicy. Obecnie %dą się otwierali
bardziej na seniorów. Każda świetlica jest irma, w niektórych są Panie z KGW, które prężnie działają,
a gdzie indziej skupiają się na dzieciach. Gdyby wszędzie miało zostać zwiększone zatrudnienie
świetlicowych do O,5 etatu, to koszt wynosiłby l mln 800 zł. Pan Wiese zapytał, czy są zatrudnione na
pół etatu czy na zlecenie. Księgowy CKiS odpowiedział, że różnie pół etatu, ćwierć etatu, a te które
dopiero zaczynają współpracę są zatrudnione na umowę zlecenie. Pan Pieczywek zwrócił uwagę, że
oprócz świetlicowych często potrzebne jest jeszcze zatrudnienie palacza. Dyrektor CKiS odpowiedziała,
że byli zatrudnieni pracownicy z CUS-u, którzy mieli godziny do odrobienia, natomiast było z nimi
bardzo dużo problemów. Pani Wirkus zapytała o świetlicę w Iłowie. Dyrektor CKiS odpowiedziała, że
obecnie nie ma tam świetlicowej. Pan Wiese zapytał o ,,średnią? organizację finału Dni Sępólna, dotyczy
wystawionych stoisk. Dyrektor CKiS odpowiedziała, że impreza nie by4a organizowana przez tą
jednostkę.

Komisja przy3ęła przedstawione informacje do wiadomości.

Komisja, po przeprowadzeniu kontroli, w szczególności po zapoznaniu się z przedłożoną dokumentacją
oraz udzielonymi inforrnacjami, a także po wysłuchaniu informacji z działalności Wiejskich Ośrodków
Kultury, nie stwierdziła nieprawidłowości w działalności tej instytucji. Wobec powyższego nie
wypracowano żadnych wniosków i zaleceń.

Komisja Rewizyjna w składzie:

1. Robert Sieg - Przewodniczący

2. Ksenia Wirkus - Zastępca Przewodniczącego

3. Jadwiga Bukolt - Członek

4. Dariusz Pieczywek - Członek

5. Piotr Warmiński - Członek

6. Kajetan Wiese - Członek

S

ś

4,2,
,)S (F

I'
l

prótokołował:

T6masz Dix
.% /

]
/

/

/
/


